EPISTOLA ANASTASIAE

martyriæ ad Chrysegonum.
Sancto confessori CHRISTI, Chrysegono, Anastasia S. Quamuis pater meus idola plurimũ ueneraretur: tamen mater mea Flauia cum perpetuo Christiana fuisset: ex quo peperit, Christianam me fecit, uerèque Dei cognitionis participè reddidit. Post obitũ autem illius, uirò nuppi sceleratissimo, cuius gratia diuina coniugium effugi, supplicans Domino nostro IESU Christo dies noctesque, ut ab illo impuro idololatra liberaret: què cõstat meas facultates oēs cum impuris & idololatri exhaustisse: me uerò tanquam ueneficam & sacrilegam, in grauissimum carcerè cõiecit, ut hanc temporariam uitam perderẽ. Itaque nihil mihi præter uitã reliquũ est. Verũ precor, ut cum spe diuina moriar. *Quam-*

Republiki Imperatoris uocati.

Inferendum prætorum.

Solis auræ catena.

Scriptis.

Argutis.

Mater Christi uirgine.

Mariae in pasc.

Quantis autem confessione Christi mei glorier:ual de tamen doleo quod facultates, quas optabam in seruis Dei infumere, celeratus ille homo dæmonum cultoribus suppeditat: & quas ego in seruis Dei expendere optabam, eas scdis & impijs hominibus largitur. Propterea rogo te, serue Christi, ut diligenter pro me Deū ores: ut, siquidem præcicit Deus, matris meus Publius credat in Christum: sin minus, ut eum suis fraudibus perire sinat, me uerò ab eo liberet. Satius enim mori, quàm filium Dei abnegare, & in eum credentibus impedimento esse, ipse omnipotens Christus testat. Cum recessero ab hoc errore, sanctis operam dabo: eorumq; curâ, uti corpî, perpetuò suscipiam. Vale serue Dei, & memento mei.

Chryfogonus his literis acceptis, sic rescripsit:

Chryfogonus Anastasiz S. Tibi, iactatz procellis uitæ, Christus qui in fluctibus ambulauit, opem ferat, ut diaboli potentia sermone illius irrita reddas. Magno igitur animo & quasi in medio mari iactans, credas Christo, cum tui rationem habiturû: & ad teipfam conuersa, exclamato cû Propheta, qui dixit: Cur mæcsta es anima mea: & reliqua. Duplex enim potestia gratiæ diuinæ demonstrat. Nam & temporaria tibi abunde suppetet, & celestia adijcietur. Deus autem eos à quibus nõ rogatur pro bonis rebus, auersatur. Vide ne turberis hoc, qd tibi pie perpetuò erga Christum affectu, aduersa conuenit. Neq; eum fallit te Christus: sed explorat. Neq; firmû est humanû auxilium, ut tu existimas, cum Scriptura dicat: Exe crabilis est homo, qui spẽ in homine ponit: benedictus aut, qui in Deum sperat. Age strenue & uigilanter, & profus effuge peccatû. Hoc à Deo solatium expete, eiusq; madata custodi. Jam enim tempus salutis super te ueniet, & uelut in obscura nocte, clarû tibi Dei lumen affulgebit, & post tempestatẽ hilare tibi & serenum aridebit tempus: tibiq; ut omnibus propter Christum afflictis, præbebit temporariam patientiam, per quam æternam recipies mercedem. Vale in Domino & ora pro me.

Rursum eadem ad eundem scribit:

Chryfogono cõfessori Christi Anastasia S. Cum finis instet corpori meo, ora pro me, ut ille meam animâ recipiat: propter quem has afflictionem fero.

Ad qua Chryfogonus sic rescripsit:

Ancillæ Dei Anastasiz Chryfogonus

S. Quemadmodũ tenebras lucẽ obfcurare manifestum est: sic & imbecillitatem salus sequitur, & post mortẽ uita dignis tribuitur. Eundem enim finem rerum humanarum felicitas habet, ut neq; summis, si despondeant animos, neq; magnanimi glorientur. Vnum enim mare est, in quo na uigina nostri corporis decurrunt: & ab uno gubernatore reguntur. Quorum igitur naues carinis munitæ sunt, si incolumes nauigare possunt. Infirmæ autem, etiam sine fluctibus in ipsa tranquillitate periclitantur. Non procul enim absunt ab interitu, quæ nõ ad portum salutis peruenire student. Tu uerò quæ ancilla Christi irprehensibilis es: crucẽ in toto tuo animo conseruato, teq; ad salutẽ præparato, ut in nuntio merũ martyrum Christi recipiaris. Vale.

Χρυσομάλῳ.) Chrysofomalo nomen saltatrici, aut metreticis, quæ tempore Iustiniani & Theodoræ floruit.

Χρυσομάλις.) Chrysofolus, mercatus Chalcedonię, ubi Gręci, q apud Cyrũ stipendiã fecerunt, septem dies manserunt, ut prædam uenderent: ut ait Xenophon.

Χρυσοῦς καὶ λαφύριος.) Colophonij optimũ aurum fecerunt. etenim id multum differre dicũt ab alio. Fortassis autem Lydi, patria pulsi, aurifodinas Thraciæ, & iuxta Strymonem, cum Ionibus quibusdam occuparunt, & auro faciendũ studuerunt.

Χρυσοῦν κρατῖν ἄνεκατες ὡν ὅμιλος ἴσῳ.) Aurum tenens non efficit ea quæ uis.

Χρυσοχόμος.) Fama aliqui sparsa est apud uulgus Atheniense, in Hymetto multa rumeta auri conspecta esse, quæ fortitæ pugnares custodirent. Illi uerò arreptis armis, contra eas excurrerunt. Cum uerò re infecta redissent, frustra q; afflictati esset, alij alios deriserunt, dicẽtes, ὅδ' ἔστι χρυσοχόμος: Tu uerò putabas te aurũ futurum, hoc est, tu putabas ramẽtis multis collectis, te aurũ futurũ, ac euasurũ esse diuitẽ. Derident aut à Comicis. Eubulus certẽ ait: Nos aliquãdo Atheniẽsibus persuasimus, ut armis arreptis in Hymetto exitẽt.

Χρυσοῦ καταιπέσιον ἡμῶν ἢ γυμνάσιον.) Animate nos te non animaduertis? In eos qui frustra conuiciantur. Inferi enim: Nunc ornamentum est talia audire.

Χρῖνικες.) Tibiz turæ clamitãt, Heu heu, modicos & compedes desiderantes.

Χρῖνικες.) Rarius est genus animorum contemplationi de ditillimorum, chæntice, quo periodos metiuntur Aegyptij: qualis fuit Amus & Antonius.

CHORILLVS, Atheniẽs tragicus, lexæ-

breui pro se fieri potest.